

# Ukjent mengde fiskes



## Holder barselstua åpen likevel

KYSTTORSKENE Fiskeridirektoratet ga seg

Fiskeribladet Fiskaren 10. MARS 2010

## KYSTTORSKEN

– Et bærende element i forvaltningsplanen for den norske kysttorsk må være et system som kontinuerlig overvåker uttaket av kysttorsk. Dette er dessverre ikke på plass i dag.

**Jon Eirik Olsen**

Harstad

Forsker Kjell Nedreaas ved Havforskningsinstituttet beklager at han ikke kan gi noen fullgod oversikt over hvor mye kysttorsk som bringes på land i det pågående vinterfisket på kysten.

### Kuttet prøvetaking

Mens innsatsen på andre områder nå trappes opp for å støtte opp om en forvaltningsplan for kysttorsk som Det internasjonale havforskningsrådet kan akseptere, så er det ingen opptrapping å spore i prøvetakingen som skulle bidra til å fortelle om de øvrige tiltakene virker. Heller tvert imot.

– Dette er blitt et «ømt punkt». Som forskere hadde vi selvfølgelig håpet og trodd på en opptrapping av prøvetakingen som en del av det som nå skjer rundt kysttorsken. I stedet opplevde vi i fjor at den viktige ambulerende prøvetakingen ble lagt ned. Med denne tjenesten fikk vi tatt prøver fra opptil 300 landinger.

### Håper på ny satsing

– Denne informasjonen har vi ikke lenger tilgang til. Og jeg kan som forsker ikke stå inne for den bildet vi nå har av situasjonen, understreker Nedreaas, som fortsatt håper at det skal være mulig å bygge opp et prøvetakingssystem som kan spille en helt nødvendig rolle i gjen-

oppbyggingen av kysttorskens. Tjenesten som av økonomiske årsaker ble strøket av Havforskningsinstituttets budsjett, ble helt til i fjor utført med den innleide "Falkungen". Båten fulgte i stor grad vinterfisket langs kysten og det ble blant annet tatt ørestein-prøver av torskelandingene. Øresteinene kan for et vant blikk fortelle om det dreier seg om kysttorsk eller barentshavtorsk, og hurtiggående "Falkungen" ble også benyttet til målrettet innsats der forskerne ønsket å vite om aktuelle torskefangster var den ene eller andre typen torsk.

### Kystreferanseflåten

Helt fri for denne typen informasjon er imidlertid ikke havforskerne.

– Nei vi har fortsatt Kystreferanseflåten, kystfiskebåter som etter avtale med oss blant annet

**» Som forskere hadde vi selvfølgelig håpet og trodd på en opptrapping av prøvetakingen**

Kjell Nedreaas, Havforsker

bidrar med øresteinprøver fra pågående fiskerier. Vi gjør nå en ekstra innsats for å få så mange og så representative prøver fra denne flåten som mulig, forteller Nedreaas.

Han medgir imidlertid at datatilgangen fra Kystreferanseflåten i den store sammenheng har et svært begrenset omfang.

For fiskerne kommer ikke situasjonen Nedreaas beskriver som noen overraskelse. Både Kysttorskgruppen og flere av fylkesfiskarlagene har understreket at en forutsetning for å slutte opp om strenge reguleringstiltak for å berge kysttorsk, hele tiden har vært et prøvetakingssystem som kunne fortelle om tiltakene er riktig innrettet, og at de har



UKJENT: Kysttorsk eller skrei? Prøvetakingen som kunne gi svaret er trappet ned siden i fjor, og forskerne har ikke det bildet de ønsker av situasjonen. ARKIVFOTO

effekt. Svaret fra myndighetene har altså vært en nedtrapping av prøvetakingen.

jon.eirik.olsen@fbfi.no  
77059022

## Andel kysttorsk økte

Fra fiskernes side har uttaket av kysttorsk vært brukt som et argument når det gjelder reguleringen av torskefisket i nord. Det har blant annet vært hevdet at å sette igjen torskekvote for fangst på høsten var uheldig på grunn av økt uttak av kysttorsk, sammenlignet

med hvis torsken ble fisket i vårsesongen.

– De målingene vi har på akkurat dette gir imidlertid ikke et så negativt bilde som enkelte har hevdet. Ut fra landingene i fjerde kvartal i 2008 og 2007, ser vi en kysttorskandel på henholdsvis 23 og 14 prosent i

Øst-Finnmark. Hovedtyngden er altså torsk fra Barentshavet, forteller havforsker Kjell Nedreaas.

Kommer man lenger vest i Finnmark og inn i Troms øker andelen kysttorsk ganske mye, men samtidig er de landede kvanta her ikke så store.

## TIL FISKERE!

VI HAR LEDIG KAPASITET FOR MOTTAK AV FISK  
VI HOLDER PÅSKEÅPENT

Andenes	Framnes Fiskeindustri	90 59 69 01
Røst	Jangaard Export	90 54 80 69
Stamsund	Jangaard Export	97 11 15 21
Henningsvær	Jangaard Export	91 51 25 42